Муниципальное автономное учреждение «Спорт и молодость»
муниципального образования Киришское городское поселение

Киришского муниципального района
Ленинградской области

Приказ

01 июля 2019 года №62
г. Кириши

«Об утверждении Положения о платных услугах,
перечня цен на платные услуги, предоставляемые
МАУ «Спорт и молодость»»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о платных услугах муниципального автономного учреждения
«Спорт и молодость» согласно приложению №1.
2. Утвердить Перечень цен на платные услуги, предоставляемые муниципальным
автономным учреждением «Спорт и молодость» согласно приложению №2.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера
Ромашову О.В.

Директор МАУ «Спорт и молодость» К.С. Акермантия

С приказом ознакомлены:

Главный бухгалтер Ромашова О.В.

Приложение №1
к приказу от 01.07.2019 г. № 62

ПОЛОЖЕНИЕ О ПЛАТНЫХ УСЛУГАХ
Муниципального автономного учреждения «Спорт и молодость»

муниципального образования Киришское городское поселение Киришского
муниципального района Ленинградской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со следующими нормативными
правовыми актами:

- Гражданским кодексом Российской Федерации;
- Бюджетным кодексом Российской Федерации,
- Федеральным законом Российской Федерации 07.02.1992 №  2300-1 «О защите прав

потребителей;
- Федеральным законом Российской Федерации 03.11.2006 №  174-ФЗ «Об автономных

учреждениях»;
- Уставом учреждения;
и иными нормативными правовыми актами.
1.2. Настоящее Положение об оказании платных услуг, предоставляемых

муниципальным автономным учреждением (далее - Положение) определяет цели, задачи,
правила и порядок оказания платных услуг, порядок формирования доходов и
осуществления расходов по приносящей доход деятельности.

1.3. Настоящее Положение вводится в целях упорядочения деятельности
муниципального автономного учреждения «Спорт и молодость» муниципального
образования Киришское городское поселение Киришского муниципального района
Ленинградской области (далее по тексту -  Учреждение) в части оказания платных услуг.

1.4. Основные понятия и определения, используемые в Положении:
1.4.1. Исполнитель услуги -  МАУ «Спорт и молодость» (далее - Учреждение).
1.4.2. Потребитель услуги - физическое или юридическое лицо, имеющее намерение

заказать или приобрести, либо заказывающее и приобретающее услуги для себя или
несовершеннолетних граждан, законными представителями которых они являются, либо
получающее услуги лично.

1.4.3. Платная услуга - услуга, оказываемая муниципальным автономным учреждением
сверх основной деятельности, финансируемой за счет средств бюджета.

1.5. Исполнитель оказывает платные услуги в соответствии с настоящим Положением и
Уставом Учреждения.

1.6. Изменения и дополнения в Положение вносятся и утверждаются Директором
Учреждения.

1.7. Исполнитель оказывает платные услуги, в соответствии с Бюджетным и Налоговым
кодексами РФ, Уставом Учреждения и иными нормативными правовыми актами,
регулирующими деятельность хозяйствующих субъектов в соответствии с настоящим
Положением и Уставом Учреждения.

1.8. Предоставление платных услуг для несовершеннолетних потребителей
осуществляется с согласия родителей на добровольной основе с учетом соблюдений
требований норм действующего законодательства.

1.6. Платные услуги не могут быть оказаны Учреждением взамен основной
деятельности, финансируемой за счет средств бюджета Киришского городского поселения
Киришского муниципального района Ленинградской области.

1.8. Учреждение самостоятельно определяет возможность оказания платных услуг в
зависимости от материальной базы, численного состава и квалификации персонала, спроса
на услугу и т.д.

1.9. Перечень платных услуг с указанием цен на платные услуги предоставляется
Учреждением.

1.10. Оказание платных услуг осуществляется за счет рационального или
дополнительного использования рабочего времени без снижения объема и качества основной
деятельности.

2. Перечень платных услуг

2.1 Целью оказания платных услуг является организация досуга населения, повышение
эффективности работы, улучшение качества и количества услуг, привлечение
дополнительных финансовых средств для обеспечения, развития и совершенствования услуг,
расширение материально-технической базы Учреждения.

2.2. Исполнителем в соответствии с Уставом учреждения могут оказываться следующие
виды платных услуг:

- Услуги по организации верховых и конно-гужевых поездок.
- Услуги по содержанию лошади.
- Услуги тренажёрного зала.
- Услуги по прокату спортивного и прочего инвентаря и оборудования, бытовых изделий

для проведения досуга и отдыха.
- Услуги по содержанию и ремонту спортивного инвентаря.
- Предоставление услуг студии звукозаписи.
- Услуги по организации и проведению физкультурных и спортивных мероприятий на

открытом воздухе или в закрытом помещении.
- Услуги по предоставлению открытых и закрытых площадок и иных помещений для

занятий.
- Услуги по моделированию текстильных изделий.
- Услуги по предоставлению земельных участков в аренду.
- Услуги по реабилитации на основе иппотерапии.
- Услуги по хранению спортивного и прочего инвентаря и оборудования, бытовых

изделий для проведения досуга и отдыха.
- Организация и предоставление платных услуг по предоставлению спортивных

объектов;
- Услуги по прокату танцевальных, карнавальных и театральных костюмов;
- Организация и предоставление платных услуг в спортивных клубах, на стадионе

«Энергетик», стадионе «Нефтяник» и на конюшне;
- Сдача в аренду имущества.
2.3. Подробный перечень платных услуг утверждается Директором Учреждения.

3. Условия и порядок предоставления платных услуг,

3.1. Платные услуги, оказываемые Исполнителем, предоставляются Потребителю на
основании Договора. Разовые посещения осуществляются по кассовым чекам.

При оформлении Договора на оказание платных услуг используется форма типового
Договора. Договор составляется в двух экземплярах, один из которых находится у
Исполнителя, второй - у Потребителя.

3.1.1. Договор должен содержать следующие сведения:

- наименование муниципального учреждения-исполнителя и место его нахождения
(юридический адрес), ОКПО, ОГРН, ИНН, КПП;

- наименование и реквизиты Потребителя - юридического лица, либо индивидуального
предпринимателя или Потребителя - физического лица: фамилию, имя, отчество, сведения о
документе, удостоверяющем личность гражданина, адрес проживания (регистрации),
контактный телефон;

- срок и порядок оказания услуги;
- стоимость услуги и порядок её оплаты;
- требования к качеству оказываемой услуги;
- другие необходимые сведения, связанные со спецификой оказываемых услуг;
-должность, фамилию, имя, отчество лица, подписывающего договор от имени

Исполнителя, его подпись, а также подпись Потребителя.
3.2. Исполнитель обязан сообщать Потребителю по его просьбе все относящиеся к

договору и соответствующей платной услуге сведения.
3.3. При заключении Договоров на оказание платных услуг Исполнитель не вправе

оказывать предпочтение одному Потребителю перед другими в отношении заключения
договора, кроме случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

3.4. При предоставлении платных услуг сохраняется установленный режим работы
Учреждения.

3.5. Платные услуги осуществляются штатными работниками Учреждения.
3.6. Платные услуги могут быть оказаны только по желанию Потребителя или по

желанию его родителей (законных представителей).
3.7. Руководство деятельностью Учреждения по оказанию платных услуг осуществляет

директор Учреждения, который в установленном порядке несет ответственность за качество
оказания платных услуг.

3.8. Деятельность Учреждений по оказанию платных услуг согласно Налоговому кодексу
Российской Федерации является предпринимательской.

3.9. Средства от платных услуг, поступающие по безналичному расчету, перечисляются
Потребителем в установленном порядке на лицевой счет Исполнителя. Потребители платных
услуг обязаны оплатить их в порядке и в сроки, которые указаны в Договоре, и согласно
законодательству Российской Федерации получить документ, подтверждающий оплату услуг
(банковскую квитанцию с отметкой об оплате либо кассовый чек). Моментом оплаты услуг
считается дата зачисления средств потребителями платных услуг на лицевой счет
Учреждения.

3.10. При расчете с населением оплата за оказание платных услуг производится с
применением контрольно-кассовой техники.

5. Порядок формирования цен и тарифов на платные услуги.
5.1. Цены на платные услуги рассчитываются на основе экономически обоснованной

себестоимости услуг с учетом необходимости уплаты налогов и сборов, а также с учетом
развития материальной базы муниципального автономного учреждения.

5.2. Размер платы за оказываемые услуги периодически пересматривается с поправкой
на увеличение/уменьшение стоимости составляющей услуги (коэффициента текущей
инфляции).

5.3. Утвержденный приказом директора Учреждения Перечень цен на все виды
оказываемых учреждением платных услуг, должен находиться в доступном для
Потребителей месте.

6. Контроль поступления и расходования средств, полученных от оказания
платных услуг

6.1. Основным плановым документом, определяющим объем платных услуг и целевое
использование, является План финансово-хозяйственной деятельности Учреждения.

6.2. Средства, полученные от приносящей доход деятельности, распределяются
следующим образом:

- не более 50% направляются на оплату труда, включая начисления на выплаты
стимулирующего характера (премии за производственные результаты, материальную
помощь, надбавки за производственные результаты, надбавки за профессиональное
мастерство, высокие достижения в труде и иные подобные показатели);

- не менее 50% направляется на укрепление и развитие материально-технической базы
учреждения, оплату коммунальных услуг, приобретение инвентаря, предметов
хозяйственного назначения, ремонтные работы и так далее.

7. Ответственность сторон по оказанию и получению платных услуг,
контроль качества оказываемых платных услуг.

7.1. Ответственность за организацию и качество платных услуг возлагается на
руководителя Учреждения.

7.2. Исполнитель оказывает платные услуги в порядке и в сроки, определенные
Договором.

7.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору стороны
несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской
Федерации.

7.4. Споры, возникающие между Потребителем и Исполнителем, разрешаются по
согласованию сторон либо в установленном законодательством порядке.

7.5. Исполнитель освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее
исполнение услуг, если будет доказано, что это произошло вследствие обстоятельств
непреодолимой силы, а также по иным основаниям, предусмотренным законодательством
Российской Федерации.

7.6. Контроль за организацией и качеством оказания платных услуг Исполнителем и
порядком взимания денежных средств с населения осуществляется в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

Приложение №2
к приказу от 01.07.2019 г. № 62

ПЕРЕЧЕНЬ
цен на платные услуги, предоставляемые муниципальным автономным учреждением
"Спорт и молодость" муниципального образования Киришское городское поселение

Киришского муниципального района Ленинградской области.

№  п/п Наименование платной услуги Единица
измерения

Цена, руб. (в
т.ч. НДС)

1 Посещение тренажерного зала на стадионе "Энергетик" чел/час 130,00

2 Посещение секции верховой езды на конюшне - прокат
на лошади час 215,00

3 Прокат на лошади во время выхода в город секции
верховой езды

час 790,00
10 мин 130,00

4 Прокат на пони во время выхода в город секции
верховой езды

час 660,00
10 мин/1 человек 110,00

5 Прокат коньков на стадионе "Энергетик" час 150,00

6 Прокат на электромобиле час 400,00
10 мин 70,00

7
Посещение секции верховой езды на конюшне - прокат
на пони

час 200,00
30 мин 100,00

8 Посещение секции художественной гимнастики 45 мин. (1 ак. час) 55,00

9
Посещение групповых занятий по общефизической
подготовке

45 мин. (1 ак. час) 65,00

10 Прокат взрослых костюмов сутки 680,00
11 Прокат детских костюмов сутки 350,00

12 Запись музыкальных инструментов в студии звукозаписи час 450,00

13
Запись вокала при работе с группой в студии
звукозаписи час 550,00

14
Сведение и мастеринг записанного материала в студии
звукозаписи

час 900,00

15
Предоставление зала молодежного клуба для проведения
занятий

м2/час 7,00

16
Предоставление зала спортивного клуба "Витязь" для
проведения занятий

м2/час 2,40

17
Предоставление зала спортивного клуба "Мисоги" для
проведения занятий

м2/час 1,70

18 Заточка коньков пара 150,00
19 Постой лошади сутки 280,00
20 Прокат командных аттракционов большой формы комплект/сутки 2800,00
21 Прокат командных аттракционов малой формы комплект/сутки 1650,00
22 Прокат лыж пара/сутки 195,00
23 Прокат байдарок сутки 550,00
24 Организация и проведение мероприятий час 4550,00